
Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

 073158677   -   0731209296                                                                          

 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione  

anic830001@istruzione.it              Codice univoco ufficio - IPA   UFDCT9                                            

 anic830001@pec.istruzione.it                                                            Sito Internet: www.iscfederico2.it                  

 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura        Jesi, vedi segnatura 

 

         All’Albo online Istituto 

         Al Sito WEB dell’Istituto 

Codice CUP: I49G16000970007 

 

DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Riferita alle azioni di formazione  all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.1-  Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 

10.1.1A-FSEPON-MA-2017-56 –Titolo “Non c’è nulla che sia più ingiusto quanto far parti uguali 

fra disuguali.” (Don L. Milani). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR – “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

Viste  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Vista  la nota prot. AOODGEFID  27530 DEL 12/07/2017 con la quale il MIUR ha 

pubblicato le graduatorie definitive dei progetti;  

Vista   la nota prot. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017del MIUR con la quale è stato 

autorizzato e ammesso a finanziamento il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica nell’ambito del PON FSE 2014-2020; 

Visti   i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto  il Decreto di assunzione a Bilancio dell’importo finanziato del progetto PON “-prot. 

3603/C14 del 24/08/2017; 

Richiamata  la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 30.08.2017 di approvazione assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato e finanziato e conseguente approvazione della 

variazione del Programma Annuale 2017 Progetto: PON INCLUSIONE SOCIALE E 

LOTTA AL DISAGIO 10.1.1A FSEPON-MA-2017-56; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
88

 -
 1

2/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

http://www.iscfederico2.it/


Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

 073158677   -   0731209296                                                                          

 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione  

anic830001@istruzione.it              Codice univoco ufficio - IPA   UFDCT9                                            

 anic830001@pec.istruzione.it                                                            Sito Internet: www.iscfederico2.it                  

 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

2 

 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria nota n.1588 del 

13/01/2016 e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito 

dei progetti; 

Visto  il verbale del Collegio dei Docenti  del 16/11/2017; 

Vista la delibera  del Consiglio di Istituto del 17/11/2017 Verbale n. 2;  

Richiamata  la propria comunicazione n. 30 ad oggetto “ Integrazione punto 4 dell’o.d.g. Collegio 

dei docenti del 16/11/2017” ; 

Vista la delibera  del Consiglio di Istituto del 20/12/2017 Verbale n. 3;  

Esaminata  la candidatura n° 21046; 

Ravvisata  la necessità di selezionare esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, per 

la conduzione delle attività formative previste dal PON; 

Esaminato l’elenco del personale docente dell’istituto; 

Dichiara  che non sono presenti risorse umane interne con le competenze professionali richieste 

per l’incarico di Esperto riferito ai seguenti moduli: 

Titolo modulo e Attività 

 

 

Figura Professionale 

 

A 

Modulo: Educazione motoria; sport; gioco didattico 

Titolo:  

TennisTavolo 

 

n. 1 Esperto  

B Modulo: Educazione motoria; sport; gioco didattico 

 Titolo: 

 E vai ... con la bike! 

n. 1 Esperto  

E  

Modulo: Arte; scrittura creativa; teatro Titolo:  

Summer on the stage 

n. 1 Esperto  

. 

 

DISPONE 

 

Di procedere pertanto alla predisposizione di avviso per reperire Personale esterno. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Fabrizi 

 
Firmato digitalmente 

 

A
N

IC
83

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
88

 -
 1

2/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

http://www.iscfederico2.it/

		2018-01-12T09:10:16+0100
	FBRMSM69C24E388G




